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NO 店 名 等 所 在 地 電 話 番 号 備 考サービス内容

①竹間沢こぶしの里 ②三芳町立
歴史民俗資料館

③三芳町緑地公園

　④三芳町立運動公園　
　　　　（産業祭） 

　⑤三芳町立運動公園　
　 　（みよしまつり） 

⑥みよしそばの里

⑦富の地蔵様 ⑧三富新田の開拓地割 ⑨旧島田家住宅

富
セイコーマートやまだ店
みよしそばの里
塩野輪店
オアシスかどや
田畑園
㈲ワールド
ローソン三芳藤久保東店
ローソン三芳北永井店
ローソン三芳竹間沢店
三芳町役場
歴史民俗資料館
中央公民館
藤久保公民館
竹間沢公民館
旧島田家住宅
江戸屋 弘東園

三芳町上富 155
三芳町竹間沢 274
三芳町北永井 30-3
三芳町北永井 933
三芳町上富 1167
三芳町上富 2265
三芳町藤久保 291-1
三芳町藤久保 776-1
三芳町北永井 67-7
三芳町竹間沢 43-8
三芳町藤久保 1100-1
三芳町竹間沢 877
三芳町北永井 359-1
三芳町藤久保 185-1
三芳町竹間沢 555-1
三芳町上富 1279-3
三芳町上富 1388-3

049-258-1502
049-258-1499
049-259-6022
049-258-3645
049-258-3688
049-258-1710
049-258-2064
049-259-6386
049-258-2366
049-259-3553
049-258-0019
049-258-6655
049-258-0050
049-258-0690
049-259-8311
049-258-0220
049-258-2711

①・②
①・②
①・②
①・②
①・②
①・②
①・②
①・②
①・②
①・②
①（トイレのみ）・②
①（トイレのみ）・②
①（トイレのみ）・②
①（トイレのみ）・②
①（トイレのみ）・②
①（トイレのみ）・②
①・②

トイレ可
トイレ可
トイレ可
土・日・祝日及び年末年始は利用できません
月曜日・祝日及び年末年始は利用できません
毎月第１月曜日（祝日の場合は翌週に振替）
お盆（８月１３日～１６日）、
年末年始及び管理上の休館日は利用できません

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17

※サービス内容
① 休憩場所の提供
② 空気入れ貸与
③ 利用者特典

自然の地形を生かした公
園。四季折々の花と湧き水
／小川のせせらぎは、憩い
の場として親しまれてい
る。

三芳町生誕 100 年を記念
し、1989 年（平成元年）
に町のキャラクターとして
「みらいくん」は誕生しま
した。

町制 40 周年を記念し、
2010年（平成 22年）に「み
らいくん」のガールフレン
ドとして「のぞみちゃん」
は誕生しました。

歴史民俗資料館近く　竹間沢地内

歴史民俗資料館／郷土の歴
史を学ぶことができるほ
か、昔の暮らしがわかる農
具や民具などを展示。　　
旧池上家住宅／江戸時代末
期の茅葺民家 （町指定有形
文化財）

入間郡三芳町竹間沢８７７

緑に囲まれた自然豊かな公
園施設を利用してﾊﾞｰﾍﾞｷｭｰ
を楽しむことも出来る。か
まどの利用は、要予約。　

三芳町役場 :三芳町藤久保 1100-1
三芳町役場隣接地　緑地公園

三芳町の産業を広く一般に
公開するため、農工商一体
となり産業祭を開催する。
農産物品評会 / いも煮会 /
新鮮野菜の即売等
11月の第 2日曜日に開催。

三芳町役場 :三芳町藤久保 1100-1
三芳町役場隣接地　町立運動公園

夏の終わりを彩る三芳町の
一大イベントです。阿波踊
り、輪踊り等の各種イベン
トと町内各種団体の模擬店
並びに打ち上げ花火の実施。
９月の第１土曜日に開催。

三芳町役場 :三芳町藤久保 1100-1
三芳町役場隣接地　町立運動公園

白いそばの花が一面に広が
りその景観は圧巻である。
手打ちそば体験やお土産用
そばの販売もしています。

三芳町北永井３０－３

子育地蔵、子授地蔵とも呼
ばれ縁日には、近郊から安
産祈願等に訪れる。上富の
囃子が奉納されます。

三富地区最古の古民家住宅
です。寺子屋として開設さ
れていたこともあり、三芳
町における近代教育発祥の
地として意義深いところで
す。（町指定有形文化財）

上富　木ノ宮地蔵堂境内で4
月 23,24 日及び 8月 23,24
日に行われる地域縁日。

埼玉県指定旧跡　三富開拓
地割遺跡として景観保存が
図られている。

三富地域内　上富地内の地
割りは当時の景観を今も残
している。

三芳町上富 1279ｰ3

N

サイクリストサポートステーション（自転車の駅） みどころスポット

見どころモデルコース


